
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

[> '/f 'L /r i  Красноярск

Г О проведении годовой инвентаризации 
в 2019г.-|

£36

В соответствии с Положением о проведении инвентаризации в ФГБОУ ВО 
КрасГМУ им.проф.В.Ф.Войно-Ясенецкого Минзрава России, утвержденного 
приказом № 225 осн от 05.04.2019г., в целях обеспечения достоверности данных 
годовой бухгалтерской отчетности за 2019г.

Приказываю:

1. Для решения организационных вопросов создать комиссию в следующем 
составе:
Председатель комиссии: Проректор по АХР Орлов И.И.
Заместитель председателя: Проректор по ИТиКП Россиев Д.А.
Члены комиссии: Главный бухгалтер Алексеева Т.Б.

Инженер Матыскин В.П.
Ведущий бухгалтер Кравченко А.А.

2. Проректору по учебной работе Никулиной С.Ю., проректору по АХР 
Орлову И.И., проректору по ИТиКП Россиеву Д.А., начальнику медицинского 
управления - проректору Черданцеву Д.В., проректору по ИРиМД Салминой 
А.Б., главному бухгалтеру Алексеевой Т.Б., начальнику УЭиФ Кулешко М.Я., 
руководителю Фармацевтического колледжа Селютиной Г.В. обеспечить 
проведение инвентаризации имущества во всех подразделениях университета. 
Утвердить состав рабочих комиссий для инвентаризации соответствующих счетах 
бухгалтерского учета и провести инвентаризацию по состоянию на следующие 
даты:
2.1. H a l октября 2019г.
По забалансовому счету 12 «Спецоборудование для выполнения научно- 
исследовательских работ по договорам с заказчиками»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Начальник ОГиП 
Члены комиссии: Техник

Бухгалтер
По забалансовому счету 25 «Имущество, переданное в возмездное пользование 
(аренду)»
Рабочая инвентаризационная комиссия:

Белова О.А. 
Николаев В.В. 
Казанцева К.В.



Председатель комиссии: Пом.проректора Кузнецова Е.Ю.
Члены комиссии: Специалист по охране труда Зырянова И.Г.

Экономист Окишева И.Г.
По счетам 21 «Основные средства (далее-ОС) в эксплуатации», 36 «Товарно­
материальные ценности (далее-ТМЦ) в эксплуатации», 105.00 «Материальные 
запасы», 101.00 «Основные средства» в подразделении База «Практик»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Проректор по АХР Орлов И.И.
Члены комиссии: Помощник проректора Лаптев Ю.М.

Менеджер Максимова Е.А.
2.2. На 1 ноября 2019г.

В подразделениях ВУЗа и Фармацевтического колледжа, инвентаризация 
имущества учтенного на счетах:
01 «Имущество, полученное в пользование», 02 «Материальные ценности на 

хранении», 03 «Бланки строгой отчетности», 07 «Переходящие награды, призы, 
кубки и ценные подарки, сувениры», 21 «Основные средства (далее-ОС) в 
эксплуатации», 27 «Материальные ценности, выданные в личное пользование 
работникам (сотрудникам)», 36 «Товарно-материальные ценности (далее-ТМЦ)ф 
эксплуатации», 35 «Программное обеспечение», 105.00 «Материальные запасы», 
101.20 «Основные средства -  особо ценное движимое имущество учреждения 
стоимостью более 500т.р.»
Рабочие инвентаризационные комиссии:
- Фармацевтический колледж (Отделение «Фармация», Отделение «Сестринское 
Дело», Отделение «Лабораторная Диагностика»)
Председатель комиссии: Заместитель руководителя 
Члены комиссии: Инженер

Экономист
- Фармацевтический колледж (Информационная служба)
Председатель комиссии: Главный специалист

по ИТ-обеспечению 
Члены комиссии: Инженер

Бухгалтер
- Фармацевтический 
Методический отдел УМУ, Отделение повышения квалификации, кафедра 
Физвоспитания)
Председатель комиссии: Заведующая метод отделом УМУ Ступникова Н.В. 
Члены комиссии: Начальник отдела доп.образования ИПО Ковальчук К.Н.

Экономист Повеликина Е.П.
- Фармацевтический колледж (Учебный корпус, Медицинский кабинет)
Председатель комиссии: Начальник ОМТС Иванова Ж.В.
Члены комиссии: Инженер по ОТ Зырянова И.Г.

Бухгалтер Подвигина С.В.
- Учебные корпуса
Председатель комиссии: Инженер Матыскин В.П.
Члены комиссии: Инженер Гордюков Е.Г.

Бухгалтер Казанцева К.В.
- Общежития
Председатель комиссии: помощник проректора по АХР Кузнецова Е.Ю.

Гапонова Т.Э. 
Савкин А.А. 
Дианова О.В.

Раева Е.В. 
Мазин А.Ю.
Трухина Н.Г. ( 

колледж (Студенческий совет, Учебный отдел УМ"



Уханова Л.А. 
Коршунова Т.В.

Кузнецова ЕЛО. 
Мазин А.Ю. 
Коршунова Т.В.

Матыскин В.П. 
Гордюков Е.Г. 
Волкова С.И.

Раева Е.В. 
Мазин А.Ю. 
Боос ЮА. 

отдел УКПС, отдел

Члены комиссии: Инженер 
Бухгалтер

- Склад
Председатель комиссии: помощник проректора по АХР 
Члены комиссии: Инженер 

Бухгалтер
- Спортивный комплекс, Служба охраны 
Председатель комиссии: Инженер 
Члены комиссии: Инженер

Бухгалтер
- Гараж, Столовая, Рембригада, АХЧ, Инженерная группа, Виварий, Лыжная база.
Председатель комиссии: Инженер Матыскин В.П.
Члены комиссии: Инженер Гордюков Е.Г.

Бухгалтер Иванова Т.Ю.
- Деканаты лечебного факультета, педиатрического факультета, Института 
стоматологии, МПФФ
Председатель комиссии: Главный спец.по ИТ-обеспечению 
Члены комиссии: Инженер 

Экономист
- Отделение иностранных обучающихся, института ПО, 
ординатуры и развития проф.карьеры 
Председатель комиссии: Начальник УИТиТ 
Члены комиссии: Специалист по ОТ

Бухгалтер
- Ректорат, Управление кадров, Управление делами, Медицинское управление, 
УБУиО, отдел по ОМГО, МОБ и сохранности гостайны, АПУ
Председатель комиссии: Менеджер 
Члены комиссии: Инженер 

Бухгалтер
- УИТиТ, Лаборатория РиВИТ в мед.образование 
Председатель комиссии: Главный спец.по ИТ-обеспечению 
Члены комиссии: Инженер

Бухгалтер
- Управление корпоративной политики, Отдел информатизации, Рос-Японский 
научный центр микроб.эпид. и инф.заболеваний
Председатель комиссии: Главный спец.по ИТ-обеспечению Раева Е.В.
Члены комиссии: Инженер Мазин А.Ю.

Бухгалтер Винник Т.Н.
- Лаборатория бимолекулярных и медицинских технологий, НИИ молекулярной
медицины и патобиохимии, Российско-Итальянская лаборатория медицинской 
генетики, Председатель комиссии: Бухгалтер Путинцева Н.С.
Члены комиссии: Техник Николаев В.В.

Старший администратор Кольга А.В.
- Этический комитет, ЦОиПА, Управление инновационной деятельности, 
Диссертационный совет, Институт питания, УЭиФ, УпоВР, Научно­
организационный отдел, УпоВД, УМУ 
Председатель комиссии: Заведующая уч.отделом УМУ 
Члены комиссии: Бухгалтер

Инженер

Титов К.А. 
Зырянова И.Г. 
Березова О.В.

Максимова Е.А. 
Шекшуева А.С. 
Ибрагимова И.Б.

Раева Е.В.
Мазин А.Ю. 
Головина Т.Г

Житомирова О.А. 
Кинцель Л.И. 
Уханова Л.А.



Межкафедральная научно-исследовательская лаборатория мед.генетики,
Лаборатория фундаментальной и персонализированной фармации, Лаборатория 
биомедицинской микроскопии и морфометрии, Редакционный отдел журнала 
Medical University
Председатель комиссии: Инженер Гордюков Е.Г.
Члены комиссии: Инженер Чуков А.А.

Бухгалтер Коршунова Т.В.
- Ученый совет, Редакционно-издательский отдел, Музей, Отделение подготовки 
по направлению Социальная работа, НОЦ «Молодежная наука», УБИЦ, Отдел 
грантов и программ, Отдел клинических исследований,
Председатель комиссии: Ведущий бухгалтер Волкова С.И.
Члены комиссии: Бухгалтер Цыганкова З.Г.

Начальник КП Астафьева А.С.
В Клиниках, инвентаризация имущества учтенного на счетах:

01 «Имущество, полученное в пользование», 03 «Бланки строгой отчетности», 21 
«Основные средства (далее-ОС) в эксплуатации», 36 «Товарно-материальные 
ценности (далее-ТМЦ) в эксплуатации», 35 «Программное обеспечение», 105.00 
«Материальные запасы», 101.00 «Основные средства -  особо ценное движимое 
имущество учреждения стоимостью более 500т.р.»
Рабочие инвентаризационные комиссии:
- Университетская клиника
Председатель комиссии: Начальник МУ - проректору 
Члены комиссии: Главный врач 

Бухгалтер
- Университетский центр стоматологии 
Председатель комиссии: Начальник МУ - проректору 
Члены комиссии: Главный врач

Бухгалтер
- Профессорская клиника
Председатель комиссии: Начальник МУ - проректору 
Члены комиссии: Главный врач 

Бухгалтер
- ЦНИЛ (платные услуги, ВУЗ)
Председатель комиссии: Начальник МУ - проректору 
Члены комиссии: Зам.руководителя 

Бухгалтер
- Стоматологическая поликлиника 
Председатель комиссии: Начальник МУ - проректору 
Члены комиссии: и.о. главного врача

Бухгалтер

Черданцев Д.В. 
Алексеева О.В. 
Шадрина Е.С.

Черданцев Д.В. 
Гусейнов Р.А. 
Кузургашева Л.Ю.

Черданцев Д.В.. 
Петров П.А. 
Малашкина С.Г.

Черданцев Д.В. 
Тетерина Т.Б. 
Ловцевич М.М.

Черданцев Д.В. 
Бакшеева С.Л. 
Шабурова М.Ф

- Отделение ОВП
Председатель комиссии: Начальник МУ - проректору 
Члены комиссии: Руководитель 

Бухгалтер
- Лечебно-диагностический центр Стом-Эксперт 
Председатель комиссии: Начальник МУ - проректору 
Члены комиссии: Главный врач

Бухгалтер
2.3. На 1 декабря 2019г.

На кафедрах, инвентаризация имущества учтенного на счетах:

Черданцев Д.В. 
Сергеева И.В. 
Малашкина С.Г.

Черданцев Д.В. 
Курочкин В.Н. 
Шабурова М.Ф.



01 «Имущество, полученное в пользование», 02 «Материальные ценности на 
хранении», 03 «Бланки строгой отчетности», 07 «Переходящие награды, призы, кубки и 
ценные подарки, сувениры», 21 «Основные средства (далее-ОС) в эксплуатации», 36 
«Товарно-материальные ценности (далее-ТМЦ) в эксплуатации», 35 «Программное 
обеспечение», 105.00 «Материальные запасы», 101.20 «Основные средства -  особо 
ценное движимое имущество учреждения стоимостью более 500т.р.»
Рабочие инвентаризационные комиссии 
Председатель комиссии: Заведующий кафедрой 
Члены комиссии: 2 сотрудника кафедры

По счету 101.00 «Основные средства» провести инвентаризацию имущества на 
следующих кафедрах:
Назначить рабочие инвентаризационные комиссии:
- Кафедра-центр симуляционных технологий, Кафедра фармацевтической технологии и 
фармакогнозии
Председатель комиссии: Техник Николаев В.В.
Члены комиссии: Бухгалтер Коршунова Т.В.

Ведущий специалист УМУ Ганчева О.В.
- Кафедра анатомии и гистологии, кафедра оперативной хирургии и топографической 
анатомии, Кафедра судебной медицины и патологической анатомии 
им.проф.П.Г.Подзолкова с курсом ПО, Кафедра патологической физиологии им.проф. 
В.В.Иванова,
Председатель комиссии: Начальник УПТиТ Титов К.А.
Члены комиссии: Бухгалтер Казанцева К.В.

Инженер Мазин АЛО.
- Кафедра физиологии им.проф.А.Т.Пшоника, Кафедра биологической химии с курсом 
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии
Председатель комиссии: Начальник УПТиТ Титов К.А.
Члены комиссии: Инженер Мазин А.Ю.

Бухгалтер Плохих Е.А.
- Кафедра Гигиены, Кафедра микробиологии им.доц. Б.М.Зельмановича, Кафедра ОЗиЗ 
с курсом социальной работы, Кафедра фармакологии и фармацевтического 
консультирования с курсом ПО
Председатель комиссии: Инженер 
Члены комиссии: Бухгалтер 

Техник
Кафедра физической культуры, Кафедра медицинской кибернетики и информатики 
Председатель комиссии: Инженер Савкин А.А.
Члены комиссии: Бухгалтер Салцевич К.Р.

Техник Николаев В.В.
- Кафедра клинической психологии и психотерапии с курсом ПО, Кафедра латинского и 
иностранных языков, Кафедра медицинской генетики и клинической нейрофизиологии 
ПО, Кафедра медицинской и биологической физики
Председатель комиссии: Старший техник Потылицин Р.В.
Члены комиссии: Бухгалтер Цвигуненко Е.А.

Инженер Шекшуева А.С.
- Кафедра педагогики и психологии с курсом ПО, Кафедра управления в 
здравоохранении ППО, Кафедра управления и экономики фармации с курсом ПО 
Председатель комиссии: Старший техник Потылицин Р.В.
Члены комиссии: Бухгалтер Яковлева Т.В.

Инженер Шекшуева А.С.
Кафедра философии и социально-гуманитарных наук, Кафедра экономики и 
менеджмента, Кафедра биологии и экологии.

Савкин А.А. 
Ржевская О.М. 
Николаев В.В.



Потылицин Р.В. 
Козусева С.С. 
Шекшуева А.С.

Кириллова Е.В. 
Височник. С.В. 
Казанцева К.В.

Орлов И.И. 
Максимова Е.А. 
Березова О.В.

Баркалова М.А. 
Челнаков Д.В. 
Кулешко М.Я.

Председатель комиссии: Старший техник 
Члены комиссии: Бухгалтер 

Инженер
2.4. На 1 января 2020г.
По счету 102.00 «Нематериальные активы»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл.бухгалтера 
Члены комиссии: Специалист 

Бухгалтер
По счету 103.00 «Непроизведенные активы»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Проректор по АХР 
Члены комиссии: Менеджер 

Бухгалтер
По счету 401.60 «Резервы предстоящих расходов»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера 
Члены комиссии: Начальник ОК

Начальник УЭиФ _________
3 Главному бухгалтеру Алексеевой Т.Б. обеспечить проведение в полном объел® 
инвентаризации финансовых активов и обязательств. Утвердить состав рабочих 
комиссий для инвентаризации на соответствующих счетах бухгалтерского учета и 
провести инвентаризацию по состоянию на следующие даты:
3.1 H al октября 2019г.
По счету 04 «Сомнительная задолженность»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера 
Члены комиссии: Ведущий бухгалтер 

Бухгалтер
По счету 10 « Обеспечение исполнения обязательств»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Ведущий бухгалтер 
Члены комиссии: Бухгалтер 

Бухгалтер
По счету 20 «Списанная задолженность невостребованная кредиторами»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера Баркалова М.А.
Члены комиссии: Бухгалтер Салцевич К.Р.

Бухгалтер Путинцева Н.С.
3.2 На 31 декабря 2019г.
По счетам 205.00 «Расчеты по доходам», 210.00 «Прочие расчеты с дебиторами»

Кириллова Е.В. 
Кравченко А.А. 
Иванова Т.Ю.

Волкова С.И. 
Пашкова С.В. 
Шадрина Е.С.

Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера 
Члены комиссии: Бухгалтер 

Бухгалтер
3.3 На 1 января 2020г.
По счетам:
106.10 «Вложения в недвижимое имущество» 
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Пом.проректора 
Члены комиссии: Начальник УЭиФ 

Бухгалтер
По счету 106.32 «Вложения в нефинансовые активы»

Кириллова Е.В. 
Волкова С.И. 
Березова О.В.

Лаптев Ю.М. 
Кулешко М.Я. 
Казанцева К.В.



Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера Кириллова Е.В.
Члены комиссии: Бухгалтер Казанцева К.В.

Специалист УИД ВисочникС.В.
По счетам 303.00 «Расчеты по платежам в бюджеты», 304.00 «Прочие расчеты с 
кредиторами»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера Баркалова М.А.
Члены комиссии: Бухгалтер Павлова Т.А.

Бухгалтер Плохих Е.А.
По счетам 206.00 «Расчеты по выданным авансам», 302.00 «Расчеты по принятым 
обязательствам»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера Эбель В.Г.
Члены комиссии: Бухгалтер Пашкова С.В.

Бухгалтер Малашкина С.Г.
По счетам 208.00 «Расчеты с подотчетными лицами», 209.00 «Расчеты по ущербу 
имуществу и иным доходам»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера 
Члены комиссии: Бухгалтер 

Бухгалтер
По счету 401.40 «Доходы будущих периодов»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера 
Члены комиссии: Бухгалтер 

Бухгалтера
По счету 401.50 «Расходы будущих периодов»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл. бухгалтера 
Члены комиссии: Бухгалтер 

Бухгалтер
По счету 201.11 «Денежные средства учреждения на лицевых счетах в органе 
казначейства»
Рабочая инвентаризационная комиссия:
Председатель комиссии: Зам.гл.бухгалтера Эбель В.Г.
Члены комиссии: Бухгалтер Кинцель Л.И.

Бухгалтер Шадрина Е.С.
4 Председателям комиссий оформленные инвентаризационные описи и акты о 
результатах инвентаризации представить в Управление Бухгалтерского учета и 
отчетности в следующие сроки:

- по состоянию на 1.10.2019г. в срок до 25.10.2019г.,
- по состоянию на 1.11.2019г. в срок до 25.11.2019г.
- по состоянию на 1.12.2019г. в срок до 25.12.2019г.
- по состоянию на 31.12.2019г., на 1.01.2020г. в срок до 20.01.2019г.

5 Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. разместить приказ в «ДОЗЕ» 
на сайте КрасГМУ для ознакомления ответственных лиц.

Баркалова М.А. 
Коршунова Т.В. 
Козусева С.С.

Эбель В.Г. 
Березова О.В. 
Иванова Т.Ю.

Эбель В.Г. 
Шабурова М.Ф. 
Жукова Т.П.

И.о. ректора КрасГМУ А.В.Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Главный бухгалтер 

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по ИТ и КП

Проректор по Лечебной работе

Проректор по ИРиМД

Проректор по АХР

Начальник УЭиФ

Т.Б.Алексеева

С.Ю.Никулина

Д.А.Россиев

Д.В.Черданцев

А.Б.Салмина

И.И. Орлов

М.Я.Кулешко

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

Ведущий бухгалтер А.А.Кравченко


